



Drużyna SP Wilczyc

R. Dragan



Na boisku

R. Dragan

II miejsce Szkoły Podstawowej z Wilczyc w XII turnieju Małej Ligi Piłki Ręcznej

2 grudnia 2015 r. w hali sportowej Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach odbył się finał XII Małej Ligi Piłki Ręcznej, organizowanej przez Fundację Vive Serce Dzieciom. Jest to największa tego typu impreza w Polsce. W tym roku do rywalizacji przystąpiło 50 drużyn i ponad 700 uczniów ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. W etapie finałowym zagrały cztery najlepsze drużyny w każdej kategorii. Udział w finale, pod okiem trenera Macieja Gajdy, wywalczyła drużyna ze Szkoły Podstawowej z Wilczyc w składzie: Szymon Nowak, Kacper Siudak, Mateusz Macioszek, Zbigniew Wasilewski, Daniel Surmański, Piotr Rutkowski, Jakub Spychała, Kinga Suchodolska, Bartłomiej Ziółkowski, Michał Kot, Jakub Andura, Mateusz Grzyb, Dawid Jasiński, Jakub Stachyra, Karol Śmiechowski. Punktualnie o 8:30 rozbrzmiał pierwszy gwizdek sędziego, a na parkiecie pojawiły się reprezentacje SP nr 11 z Kielc oraz SP nr 3 ze Staszowa. Lepsza w tym meczu okazała się drużyna z Kielc, która wygrała pierwszy półfinał 21:10. W drugim półfinale spotkały się szkoły podstawowe z Królówca i Wilczyc.



Zawodnicy

R. Dragan

Ten mecz był dużo bardziej zacięty niż poprzedni, ale ostatecznie z awansu do finału cieszyli się zawodnicy z Wilczyc, wygrywając 16:11. Podczas turnieju zawodnikom towarzyszyła liczna grupa kibiców z naszej szkoły, która głośno dopingowała ich podczas gry.

W wielkim finale mecz o pierwsze miejsce niósł ze sobą bardzo dużo emocji, zarówno dla zawodników, jak i kibiców. Zwycięzcą turnieju została drużyna ze SP nr 11 z Kielc. Natomiast nasi zawodnicy i kibice mogli cieszyć się z wicemistrzostwa XII Edycji Małej Ligi Piłki Ręcznej Szkół Podstawowych, co jest ogromnym sukcesem dla naszej szkoły. Trzecie miejsce wywalczyła SP z Królewca, która pokonała Staszów 20:17. W ceremonii zakończenia turnieju wzięło udział wielu znakomitych gości, między innymi prezes Vive Tauronu Kielce - Bertus Seraas, zawodnicy klubu: Sławomir Szmala, Denis Buntić, Mateusz Kus i trener - Talant Dujszebajew, którzy wręczali puchary dla drużyn i nagrody indywidualne dla zawodników. Jedną z nich odebrał, z rąk Słowomira Szmała, najlepszy bramkarz turnieju szkół podstawowych - Jakub Spychała z Wilczyc. Zajęcie drugiego miejsca przez drużynę z Wilczyc jest bardzo dużym sukcesem naszych zawodników i dumą dla naszej szkoły.

Mamy nadzieję, że piłka ręczna na stałe zagości w gminie Wilczyce i zachęci do gry innych zawodników, na których czekają kolejne edycje turnieju. Na koniec uroczystości były zdjęcia i gratulacje. Ceremonię uświetnił występ zespołu cheerleaderek ze Staszowa. Prezes Fundacji VIVE Serce Dzieciom, pani Grażyna Jarosz, podziękowała wszystkim za udział w turnieju i tradycyjnym: „Do zobaczenia za rok”, pożegnała zawodników, trenerów, kibiców i przybyłych gości.



Do dekoracji

R. Dragan



Trenerzy

R. Dragan

Artyści regionu – Szczepan Rybus

W dniu 12 listopada 2015 roku w Centrum Kultury w Wilczycach odbyło się spotkanie z artystą rzeźbiarzem z Radoszek Szczepanem Rybusem. Uczestnikami byli uczniowie ze szkół z terenu gminy: Radoszek, Łukawy, Daromina i Wilzyc. Urząd gminy reprezentowała sekretarz Urzędu Gminy w Wilczycach Katarzyna Łukawska. Spotkanie o godzinie 10,00 rozpoczęła kierownik Centrum Kultury Lidia Rutkowska witając zaproszonego gościa, uczniów i przedstawicieli różnych środowisk obecnych na sali. Przybliżyła inne znane postacie regionu Wilzyc, m. in. Stanisława Młodożeńca, Wincentego Burka, Wandę Świeżyńską, Zofię Malanowską, Jerzego Wolffa i innych, których twórczość literacka i artystyczna była prezentowana w różnego rodzaju inicjatywach koordynowanych przez wilczyckie Centrum Kultury.

Pan Szczepan Rybus zaprezentował zebranej młodzieży swoje prace rzeźbiarskie i malarskie, wykonane w drewnie, m.in. kosyniera.



Artysta i gospodarz

R. Dragan

Mówił o technice tworzenia w drewnie, sposobie konserwacji i zabezpieczania gotowych dzieł sztuki, używanych narzędzi do obróbki drewna. Ponadto o żmudnej pracy nad wykonaniem określonych zamierzeń twórczych, np. krasnala, postaci św. Józefa, klucznika z halabardą. Inspiracji dostarczają mu również postacie związane z motywami religijnymi dotyczącymi Bożego Narodzenia. Podstawowym materiałem jest drewno lipowe, które najlepiej poddaje się obróbce i pozwala na wykonanie skomplikowanych detali, jako niezbędnych elementów rzeźby i zachowuje trwałość po wyschnięciu.



Prace

R. Dragan

Materiał do pracy musi być wysuszony, co pozwala na uniknięcie spękań w wykonanej rzeźbie, często z ogromnym nakładem czasu i pracy. Pan Rybus opowiadając uczniom o tych aspektach pracy twórczej porównał stopień trudności do rzeźby Wita Stwosza, który wykonywał słynny ołtarz Kościoła Mariackiego kilkanaście lat, tworząc postacie naturalnej wielkości człowieka. Rzeźbiarstwo i malarstwo jest zainteresowaniem pozazawodowym artysty, który utrzymuje się z pracy zawodowej nie związanej za sztuką. Swoje pasje realizuje w czasie wolnym.



S. Rybus

R. Dragan

Wśród rzeźb prezentowanych przez artystę była postać legendarnego wodza Hunów Attyli, zwyciężającego Rzymian w połowie V wieku, który skutecznie przyczynił się do upadku Cesarstwa Rzymskiego w 476 r. Plany artystyczne dotyczą rzeźby Zawiszy Czarnego z Garbowa, która jeśli powstanie będzie spełnieniem powinności artystycznej wobec swojego regionu. Lidia Rutkowska podsumowując interesującą treść spotkania z rzeźbiarzem, zwróciła uwagę na inne prace, różnorodnych technik twórczych prezentowane w sali, a zwłaszcza Lucyny Chałubiec i pani Gorczycy. Po spotkaniu uczestnicy mogli zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z twórcą, na tle jego prac. Spotkanie pozwoliło poznać jeszcze jednego przedstawiciela kultury lokalnej, talent i postać kreującą własną drogę artystyczną we współczesnych realiach życia regionu oraz uświadomiło młodym



Redakcja

R. Dragan

Zespół redakcyjny „Wilczanina”:

Koordinator: Zbigniew Łyczek – zastępca redaktora naczelnego: Skrok Mateusz. **Działy:** **I. Kultura i etnografia:** Skrok Mateusz, Klimont Mateusz. **II. Społeczny:** Suchodolska Katarzyna, Opala Klaudia **III. Sportowy:** Klimont Mateusz, Żurek Natalia **IV. Informacyjny:** Paluch Emilia, Woźniak Kamila. **V. Foto i fotoedycja** Dragan Róża, Trznadel Paweł. **VI. Zespół ds. redakcji i publikacji**, **VII. Zespół ds. druku kolportażu:** Skrok Mateusz, Dragan Róża, Klimont Mateusz, Suchodolska Katarzyna, Opala Klaudia, Żurek Natalia, Paluch Emilia, Woźniak Kamila, Trznadel Paweł.



Marzanny

R. Dragan

ZAPACHNIAŁO ZAJAŚNIAŁO, WIOSNA, ACH TO TY

21 marca nasza szkoła świętowała nadejście wiosny. Gimnazjaliści przygotowali Marzanny- kukły symbolizujące to co złe i związane z przemijającą zimą. Mistrzem robienia Marzanny okazała się klasa I. To jej Marzanna została utopiona w Opatówce. Dwie pozostałe – równie piękne wykonane przez klasy II i III spalono. Po akcie przywitania wiosny rozpoczęto zabawę w szkole. Były wiosenne zagadki i zabawy. Mistrzynią w szukaniu i składaniu przysłowia okazała się uczennica klasy II Beata, która w bardzo krótkim czasie odnalazła ukryte w szkole części przysłowia i złożyła je w całość. Zwycięzcami kolejnej zabawy „Jaka to melodia” zostali uczniowie klasy I Damian, Jakub i Paweł. Byli bezkonkurencyjni. Sprawnie i szybko odgadywali tytuły piosenek i ich wykonawców. Najliczniejszą grupę uczestników stanowiła grupa teleturnieju „Jeden z dziesięciu”. Rywalizacja była zacięta.

Ostatnia trójka zawodników walczyła ambitnie do samego końca. Zwyciężył najlepszy. Tytuł Mistrza „Jeden z dziesięciu” otrzymał uczeń klasy I Paweł. Gratulujemy.

Kolejną atrakcją było karaoke. Początki były trudne, ale po występie klasy I zabawa rozwinęła się w dobrym kierunku. Śpiewała cała szkoła. Zima została wypędzona. Powitaliśmy wiosnę muzyką, zabawą i śpiewem. Teraz będzie tylko lepiej.

Dziękujemy Samorządowi Szkolnemu, a szczególnie przewodniczącej – Róży za zorganizowanie tak atrakcyjnego „Dnia Wagarowicza”.



Konkursy

R. Dragan



Przed Quizem

R. Dragan

„Wirtualne impresje – moja mała ojczyzna”

12 kwietnia 2016 roku w Ponadgimnazjalnym Zespole Szkół Ekonomicznych w Sandomierzu odbył się finał pierwszego konkursu informatycznego „Wirtualne impresje – moja mała ojczyzna”. Celem konkursu było rozwijanie wyobraźni i twórczego myślenia młodzieży oraz praktyczne stosowanie przez nich zdobytej wiedzy informatycznej. Uczniowie, którzy zakwalifikowali się do drugiego etapu to:

Jakub Gagat – Gimnazjum w Zawichoście
Hubert Gajewski – Gimnazjum w Zawichoście
Katarzyna Mokrzycka - Katolickie Gimnazjum w Sandomierzu

Aleksandra Misiak – Gimnazjum w Łoniewie
Konrad Woźniak – Gimnazjum w Wilczycach
Julia Skrzypczak – Gimnazjum w Klimontowie
Kamil Maruszak – Ponadgimnazjalny Zespół Szkół Ekonomicznych w Sandomierzu

Po przedstawieniu wszystkich prezentacji, jury w składzie: Naczelnik Wydziału Oświaty dr Janusz Suszyna – przewodniczący, członkowie: wicedyrektor Maria Dłudosz – Kędziora, wicedyrektor Danuta Jarosz , nauczyciel - informatyk Sylwia Frańczak

**Nagrody****R. Dragan****Uczestnicy****R. Dragan**

uczeń 4 klasy Technikum Informatycznego Mariusz Toś, wyszło dokonać analizy kart oceny prac konkursowych, aby wyłonić trzech laureatów konkursu i przyznać dwa wyróżnienia. Przewodniczący dr Janusz Suszyna przedstawił końcowe wyniki oraz wręczył dyplomy, nagrody i podziękowania.

I miejsce: Katarzyna Mokrzycka – Katolickie Gimnazjum w Sandomierzu
II miejsce: Jakub Gagat - Gimnazjum w Zawichoście
III miejsce: Aleksandra Misiak – Gimnazjum w Łoniewie

Dwa wyróżnienia przyznano: Kamil Maruszak Ponadgimnazjalny Zespół Szkół Ekonomicznych w Sandomierzu i Konrad Woźniak Gimnazjum w Wilczycach. Organizatorami konkursu „Wirtualne impresje – moja mała ojczyzna” są nauczyciele przedmiotów informatycznych: Robert Rybik, Teresa Zasadni i Sylwia Frańczak. Gratulacje od całej społeczności uczniowskiej dla kolegi Konrada Woźniaka, ucznia klasy III naszej szkoły, za zdobycie wyróżnienia w finale konkursu, wśród takiej konkurencji.

Opracowanie i foto: Róża Dragan